
COMUNE DI SORGA' 
Provincia di Verona 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 292 del 22-12-2025 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 292 
del 22-12-2025 

 
 
Ufficio: AREA CONTABILE 
Numero di Settore: 67 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO 
PER DUE POSTI DI "ISTRUTTORE TECNICO" AREA DEGLI 
ISTRUTTORI (CCNL FUNZIONI LOCALI). AMMISSIONE ED 
ESCLUSIONE CANDIDATI. 

 
PREMESSO che: 
- il Comune di Sorgà è privo di qualifiche dirigenziali (art. 11 comma 1 CCNL 31.3.1999) e che, a 

norma dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, 
sono attribuite, con provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi; 

- il regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego” è stato 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 45 del 13.05.2025 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

- il DUP 2025-2027 è stata approvata dal Consiglio comunale con deliberazione n. 51 del 
27/11/2024; 

- il bilancio di previsione del triennio 2025-2027 è stato approvato dal Consiglio comunale con 
deliberazione n. 58 del 19/12/2024; 

- giusto decreto protocollo n. 28 del 27/12/2024, è stato conferito l’incarico quale responsabile 
dell’area contabile allo scrivente; 

- il piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) del triennio 2025-2027, previsto dall’art. 6 del 
DL 80/2021, è stato approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 31 del 31/03/2025; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 59 del 17.11.2025, di approvazione di un bando di concorso 
pubblico per esami finalizzato alla copertura di due posti a tempo parziale (18 ore settimanali) e 
indeterminato di “istruttore tecnico” area degli istruttori (CCNL Funzioni Locali); 

 
VISTO il bando pubblicato il giorno 17.11.2025 sul portale del reclutamento della pubblica 
amministrazione denominato “InPA” e sul sito dell’ente; 
 
CONSTATATO che: 
- nel bando è stato indicato, quale termine per la presentazione della domanda il giorno 17/12/2025;  
- l’ammissione e l’esclusione dei candidati dal concorso è disposta con determinazione del 
responsabile dell’area contabile; 
- la comunicazione relativa all’ammissione ed esclusione dei candidati è effettuata subito dopo 
l’adozione del relativo provvedimento, solo esclusivamente per via telematica tramite il portale InPA. 
Tale forma di pubblicità costituisce notifica ad ogni effetto di legge;  
 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000143551ART110


Comune di Sorga` 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 292 del 22-12-2025 

DATO ATTO che entro i termini stabiliti sono pervenute n. 15 domande di partecipazione, poste in 
atti; 
 
VERIFICATO CHE sulla base dell’esame delle domande presentate per la partecipazione al 
concorso e sulla base degli atti d’ufficio, è stato redatto l’elenco allegato al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale (Allegato n. 1) comprendente n. 12 candidati ammessi e n. 3 
candidati ammessi con riserva per verifica del possesso dei requisiti richiesti nel bando; 
 
VISTI: 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;  
- il regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- il D.Lgs. n. 66/2010; 

 
DETERMINA 

 
AMMETTERE al concorso pubblico per esami finalizzato alla copertura di due posti a tempo parziale 
(18 ore settimanali) e indeterminato di “istruttore tecnico” area degli istruttori (CCNL Funzioni Locali) 
n. 12 candidati e ammettere con riserva n. 3 candidati per verifica del possesso dei requisiti richiesti 
nel bando, i cui nominativi risultano indicati con il codice identificativo rilasciato da Inpa al momento 
di presentazione della domanda di partecipazione al concorso e indicato nel prospetto (Allegato n. 1) 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
DARE ATTO che si procederà a idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive prodotte dai candidati. 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to Roviaro Luca Cristiano 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Comune di Sorga` 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 292 del 22-12-2025 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 292 del 22-12-2025 

 
 
Ufficio: AREA CONTABILE 
Numero di Settore: 67 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO 
PER DUE POSTI DI "ISTRUTTORE TECNICO" AREA DEGLI 
ISTRUTTORI (CCNL FUNZIONI LOCALI). AMMISSIONE ED 
ESCLUSIONE CANDIDATI. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to rag. Roviaro Luca Cristiano 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



 

ALLEGATO 1 
 

 

N. PROGR. CODICE

1
BSMSA99EN6

2
KNHUUTCRX8

3
8NRK39M5DV

4
62Y9BVXGRK

5
DCEY5K1UQF

6
1SRN62DUWM

7
N3SHDPCUP1

8
35QRGBGYMY

9
F87MEFQWE9

10
EWWUMMYH71

11
N6SHW79GEP

12
1V44EXHHQA

N. PROGR. CODICE

1
TCC2PKX9T5

2
EAW7BCETDM

3
DHY477C6Z9

COMUNE DI SORGA'

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER 

L'ASSUNZIONE  A TEMPO PARZIALE (18 

ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO DI 

DUE UNITA' DI "ISTRUTTORE TECNICO" 

AREA DEGLI ISTRUTTORI (CCNL FUNZIONI 

LOCALI)

ELENCO CANDIDATI AMMESSI

ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA

 


